
• 
f. i\ p.ROFES OREM dr. FRANTrSKbJ lit&ilSEM 

lil 



prťe prostupné si uvědomujeme obecný v ýznam této čin:nosti zz, 

logi i práce. Syst émov ý přístup a interdíscip linarit!l řady té~ at 

1 spolupra~ ujíci nepsychologové o _psychol~?i~ to podstatné fflG1i. O 
c podat latlct.l, motivovat prac~~k.11, kteri ~sou v č~sovém stres. • 
1:ýzrwmné funkce, _ t~ n~~ lehk.y uk_o~. ~oh uzel se zda_. že četní -.Pcdll 
loqové jsou pi'estiedcetn, ~ tuto pract 71ž vykonaly predchozi dvf 
to ::ásadni omyt Za okolnosti, že chybí zá-vazná výuka psychol ogie tlel 
stupni .školství, ptichazej i do ve_doucích míst st.ile novi a noví pra 
n.emaji potřebné poZ11-C1tky z této oblasti. Pr ofes or HyhUk by mfl bit 
gcneradm p obídkou, aby na tuto význam nou práci, která ;e mimofddlll 
pávajíci a po všech stránkách náročná, nezapomínali, protože je nezbvtftóiij 
minkou rozvoje oboru a jeho aplikace. Takovou práci však může se eci 
spolebwsti jen pracovník., pro kterého spojeni vědy se životem je pro/e 
i osob n ím kredem. 

Projeso„ Hyhlík došel ~ svého života zaslouženého společenského 
jeho činnost 1nu byl u.dělen Rád práce, vyznamená.ni za vynikajíc( prdel,. 
Zasloužilého učitele, medaile J. A . Komenského a dal.ší vyznam enám.. 
Hyh.Uk však t,.y1 příkladně skromný, takže o některých poctách, k&erých 
dost alo, nevěděti oni -něktefi jeho blízcí spolupracovni ci , n ikdy o sobtt a 

zásluhách nehovořil. 
Jest liže jsme připraveni vzdát závěrečný hól.d Ze$TiUlému, pak sto;ime 

obtižný rn úkolem , co z jeho bohatého a -pracovit-i'ho života vybr 4t . N 
kteři ho osobně znali a m,'li s nim po ttrči(.ou dobu svého života možnost ~ 
pracov qt, pak asi nebud ou dlouho váhat s vyslove ním přesvědčení, ;ak wili#
fádně vřelý byl jeho 't'ztah k lident, Zvláště mladší spol upraco-1>níci profeaW/á 
Hy hlík a sí již během j eho života uvědomovali. jakého .sebezaptnií s ubl&utMi!ili 
je zapotřebi, aby tak exponovaný pracovník s pfemírou úkolů, léta z4~ • 
svým zdravotním stavem, který vyžadoval aby se šetřil, nikdy -nezaváhal, pate.iii 
šlo o to , druhému pomoci a poradit, mít na druhého čas~Zdá se, že vyso koll<ollei 
studenti dnešního dne nepotřebtt>ji nic vice než právě tento lídsk.ý vztah so-dl 
učiteltl a. také jejich vzácný čas a ochotu ;e; pro tyto účely obětovat. 

Není pouze v.ěcí piety k zesnulé-mu„ jestliže prohlásím e, že byla v živ ou ptó
fesora Hyhlíka mnohě, z čeho si mladší gen erace psychologů. mohou brát ~ 

Z. Bum 

16Z 


